
1/1 

2024年 3月 27日 

橋本総業株式会社 御中 

日立グローバルライフソリューションズ株式会社 

ホームソリューション事業部 

国内営業本部 法人営業部 

 

日立インバーターポンプ積算見積価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますのご清栄の段お慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別なるご愛顧を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご高承の通り、電子部品並びに樹脂製品、金属製素材等の原材料価格に加え、物流

関連費用や製造コストの大幅な上昇が続いております。 

 このように厳しい環境の中、弊社一丸となり生産効率の改善と合理化に取り組んでまいり

ました。しかしながら、自助努力だけではコスト増を吸収できないとの判断に至り、誠に不

本意ではございますが、日立インバーターポンプの積算見積価格を改定させていただくこと

になりました。 

つきましては、積算見積価格の改定に伴い納入価格の改定も実施させていただきます。 

今後も効率化、合理化を図るとともに、品質向上に向けてより一層の取り組みを進め、お

客様にご満足いただける商品の提供に努めてまいります。何卒、ご理解賜りますようよろし

くお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

１．実施時期： 2024年 6月 1日からの受注受付分より新価格適用 

※「2024 年 5 月 31 日受付分」迄のご注文につきましては、2024 年 6 月 1 日以降納入でも旧価格を適

用いたします。（※但し、6 月以降の納期ご指定注文は対象外と致します。） 

 

２．対象製品： 日立インバーターポンプ（別紙参照）、関連サービス部品（詳細後報） 

  

３．改定価格： 別紙参照 

 

上記項２のとおり、大変恐縮では御座いますが、ポンプ関連部品も同時期での価格改定実施

を予定しております。詳細は別途改めましてご連絡をさせて頂きます。 

 

以上 


